Федеральная служба по интеллектуальной собственности,
патентам и товарным знакам

(Роспатент)

ПРИКАЗ

от 14.04.2011 № 48

Об утверждении Перечня должностей
федеральной государственной гражданской
службы в Федеральной службе по интеллектуальной
собственности, патентам и товарным знакам,
исполнение должностных обязанностей по которым
связано с использованием сведений, составляющих
государственную тайну, и при назначении на которые
конкурс может не проводиться

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона от 27 июля 2004 г. №

79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст.3215; 2006, № 6, ст.636;

2007, № 10, ст.1151, № 16, ст.1828; № 49, ст.6070; 2008, № 13, ст.1186; № 30, ст.3616;

№ 52, ст.6235; 2009, № 29, ст.3597, ст.3624; № 48, ст.5719; № 51, ст.6150, ст.6159;

2010, № 5, ст.459; № 7, ст.704; № 49, ст.6413; № 51, ст.6810; 2011, № 1, ст.31)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральной государственной

гражданской службы в Федеральной службе по интеллектуальной собственности,

патентам и товарным знакам (далее – Роспатент), исполнение должностных

обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих

государственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не проводиться

(далее - Перечень).

2. Установить, что решение о назначении на должности федеральной

государственной гражданской службы Роспатента, включенные в Перечень, без

проведения конкурса принимает руководитель Роспатента, либо заместитель

руководителя Роспатента.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель        Б.П.Симонов

 Приложение

к приказу Федеральной службы по
интеллектуальной собственности,
патентам и товарным знакам

от 14.04.2011 г.  № 48

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной
службе по интеллектуальной собственности, патентам и товарным знакам,

исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием
сведений, составляющих государственную тайну, и при назначении на которые

конкурс может не проводиться *)

Начальник Управления

Заместитель начальника Управления

Заместитель начальника Управления - начальник отдела

Заместитель начальника Управления - главный бухгалтер

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Советник

Главный специалист-эксперт

старший специалист 1 разряда

____________
*)Для должностей федеральной государственной гражданской службы в

Федеральной  службе по интеллектуальной собственности, патентам и товарным
знакам, включенных в Номенклатуру должностей сотрудников, допущенных к
государственной тайне.